orphanos: veniam ad vos. §§§ 19 Adhuc modicum,
et mundus me jam non videt. Vos autem videtis
me: quia ego vivo, et vos vivetis.* 20 In illo die
vos cognoscetis quia ego sum in Patre meo, et vos
in me, et ego in vobis.† 21 Qui habet mandata
mea, et servat ea: ille est qui diligit me. Qui
autem diligit me, diligetur a Patre meo: et ego
diligam eum, et manifestabo ei me ipsum.‡ 22 Dicit
ei Judas, non ille Iscariotes: Domine, quid factum
est, quia manifestatus es nobis te ipsum, et non

§§§ 14:18 Non relinquam. Non ita dabitur Spiritus pro me, ut
ego etiam non sim vobiscum. Orphani Græce, pupilli Latine est.

* 14:19 Adhuc modicum et mundus. Sed mundus qui modo videt
oculis carnis, post modicum non videbit, quia resuscitatus se eis
non ostendit, sed totum tempus modicum est, quo finito auferetur
impius ne videat gloriam Dei, quam justi videbunt. Quia ego vivo,
et vos vivetis. Præsenti utitur quia mox futura est ejus resurrectio.
Ad illos utitur futuro quorum in fine futura resurrectio. † 14:20
Et vos in me et ego in vobis. Hoc modo est, et cognoscitur quo-
dammodo per fidem; sed tunc cognoscetur per speciem, quando
hæc conjunctio perficietur quæ modo inchoatur. ‡ 14:21 Qui
habet, etc. Non solum vos apostoli vivetis et cognoscetis, sed
et quicunque habet in memoria et servat in vita. Vel, habet fa-
ciendo, servat perseverando. Vel qui habet in sermonibus servat in
moribus. Vel, habet audiendo, servat faciendo. Et ego diligam eum.
Ad hoc diligam, ut manifestem, quia et nunc diligit, sed non ad hoc,
sed potius ut credamus et mandata servemus, ut mereamur quod
post capiamus. Et manifestabo ei. Qui habet meum mandatum,
ille me cognoscit, et hoc est ibi: Manifestabo ei me ipsum. Sed
præmittit causam mandati, quia diligit me, et qui me diligit, Pater
meus diligit eum, et quia Pater, tunc ego diligam eum, et inde est
manifestatio.

mundo?§ 23 Respondit Jesus, et dixit ei: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus;** 24 qui non diligit me, sermones meos non servat. Et sermonem, quem audistis, non est meus: sed ejus qui misit me, Patris. 25 Hæc locutus sum vobis apud vos manens.†† 26 Paraclitus autem Spiritus Sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et sugeret vobis omnia quæcumque dixerim.

§ 14:22 Dicit ei Judas, etc. Auditio quod mundus modo videbit eum, sed ipsi videbunt, pro omnibus quæsitus quærerit Judas causam hujus discretionis. Hæc autem causa est secundum responsionem Domini, dilectio, per quam solam et non per aliam discernitur gens sancta a non sancta. ** 14:23 Ad eum veniemus. Venit Deus ad hominem, dum homo venit ad Deum. Venit homo credendo, obediendo, intuendo, capiendo; Deus venit subveniendo, illuminando, implendo. Et mansionem, etc. Charitas facit habitare in domo in qua Pater et Filius facit mansionem, unde et dabit manifestationem de qua ille quæsierat. †† 14:25 Hæc locutus sum vobis. Hæc de mansione in dilectoribus suis in quo significatur Ecclesia futura spiritualis, in qua beati, a quibus non recedit. Apud vos manens. Hic Ecclesia præsens corporalis in qua visitat liberando, et reddit.